byly, ztracen byl nebo jinym obytöejem kterymi koli na jinöho pfenesen yl: nicmänö lönüaftnl havöf'i za. tüz vlastnost
i za. väecko prävo, jakol prvä, v svych propojiökäch ostanü;
nebo vöc mezi jinym öinönä nepï'ekäzie jinym; a takö vöc
jde s svym bï'emenem i se cti. 5. 10. Pakli ty propojiöky jsü pro
puojöeny po poöetl pI-e :; propöjöiteli, tehdäf. v aaudu neo
stoji; nebo pie, dokudi v duovodiech jest, nic nemi byti
obnovoväno; protoi v te pï'lhodö propojiöky k vitöziteli i s
länem navracujit se prvotnim. &. 11. V kazdä pak pï'i pro
pojiöek, v niZto pergmistr mä. byti svödek prvotni, nechceme,
aby on na. saudö sedäl; nebo izadny v täi pï'i nemuoä aüdcl
i svödkem byti. S'. 12. Pfirozenä mim miloativost vidycky
k uiitköm bdieti poddanycb netrpi nas, bychom my mhüra
vyma t. ponukajiclma oöima pominuli bludu jednoho pochy
benie, näbrä urburäï-uov a. propöjöiteluov bezprävie a näailä
zï'ejmäho, kteräito mnohym nerozumnö öinili jsü: Kdyito nö
kteï'i, jiuych pracem zävidiece, prospöchu sobä podati tako
väho länu, kteryito zpuätöny praviechu, a ihned vejdüce do
töhol länu, kdyz jedinö prävä spolukverkovä sotnö byli vyäli
a. druhdy nökteï'i z nich pod zeml jeätä v tämi länu dölali
jsü, chtice jej beze väeho ï-ädu präva osaditi. &. 13. Ponö—
vadi väak prävem bylo by ubezpeöeno, aby takovi länovä
nebyli propuojöoväni, leöby prvö jeden z pï'iseinych tam po
alän byl a obledal by, takliby veliky öas ten län leiel nedö
lany, aby jinym hodnö byl propöjöen: tehdä tepruv vedle
tobo pï'lseänöho vysvädöenie mä. byti takovy län podän. Pro
toi Jihlavätl v tä miei-e od näs tresktäni hodnö zaslüiili 'sü
byti, ie pro nedostatek prava tak mnozi bludovö ai do töc to
öasuov trvali jsü, protoie priva horniebo napsanöho zjevnä
südci a pfleeinym na Hory Kutny nevydali jsü, aby kaidy
bez strachu pravo svä mohl ukäzati. Aniit prava akrytä byti
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disse intre ide potuisset; nec jura abscondita esse debent,
sed in pubico, quia omnes homines jura scire debent, ut
universa prohibita declinent, et permissa sectentur. Quid
enim illis de Chutna jura Iglaviensium abscondita profuerint,
ex quo ipsis plenam copiam facere recusarunt, nisi quod pau
peres afflicti laboribus et expensis quandoque quasdam sen
tentias retulerunt, nec ipsi Iglavienses debito modo jura po
terant defensare! Quia parum prodest, in aliquo loco jura
esse, nisi sint personae, qui jura manuteneant et defendant; nam
leges et plebiscita er vim sunt coactae. Sed nos cupientes
omnia in statum debitum revocare, hoc consultissimo robi
bemus edicto, ne urburarii aut concessores deinceps aneos
aliquos praedicto modo conferant aut concedant, sed hunc mo
dum concedendi in illis concessionibus de cetero voluimus
observari. &.14. Sane tamen, quia secundum illas quatuor horas
sive schichtas diei et noctis, sicut primo libro de horarum pronun
tiatione dictum est, quae cum augmento et defectu diei et noctis
instabiliter varientur, non possumus ad videndum de laneis
concedendis horam diei stabilem et immutabilem assignare:
unde si petat aliquis conferre sibi aliquem laneum deso
latum, mittant primo urburarii aut concessor unum ex jura
tis, qui videat prima hora diei, id est infra missam pri
mam et missam summam et in hora vesperarum, dummodo
non sit vigilia et dies celebris, et si his duabus horis eun
dem laneum jam petitum invenerit desolatum, et si hoc coram
urburariis aut concessore per suum juramentum fuerit prota
status: tunc primo ille laneus ipsis petentibus, si digni fue
rint, concedatur, et si hoc non fecerint in fraudem suorum
concolonorum. Nam multi, eum ipsos ordo tangit laborandi,
insciis suis concolonis dimittunt argentifodium suum incul
tum, et denuo ipsum ab urburariis aut concessere suscipiunt,
ut per hanc astutiam suos possint excludere concolonos; quam
astutiam penitus reprobramus, quia fraus et dolus nulli pa
trocinari debent. Quidquid autem contra dictum modum
laneos concedendi fuerit attemptatum, ipso jure sit irritum
et inane; non enim jure nostro labores justorum impii oc
cupabunt. 5. 15. Proxime autem jus dictum de laneis
conferendis etiam in camporum culturis, si coloni ex eis
meatum suum rite et rationabiliter a concessoro suscepe
rint et ipsis sit lancus mensuratus, praecipimus observari,
qui statim i sis laneo mensurato jus lanei consequuntur;
sed aliae cu turae camporum, quam cito vacaverint, occu
pantibus conceduntur, dummodo non in vigiliis et diebus
celebribus occupentur. 5. 16. Si cui autem concessio aliqua
concedatur, gaudeat eo jure, quod sibi concessor dixerit
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maji, alebri z'evnä; neb väicknilidä dluini jsü präva vödäti,
aby jedenkaz y zapovödönych väci se varoval a. dopuätönych
näsledoval; nebo co jsü hornikuom z Kutn priva. Jihlavskä
skrytä prospievala, ponövadi jsü jim plnägo pï'ipisu vydati
odp'ierali, jedno ie chudi, träpeni jsüce pracemi a näklady,
druhdy nökterä jich nälezy pï'inesli jsü, aniä oni Jihlaväti sami
mohli jsü sluänym obytöejem präv svych häjiti; nebo tot jest
mälo, ie v nökteräm miestä jsü präva, leöby osoby byly, kte
röä by ta. präva zachovävaly a jich bränily, totiZjimi se zpra
vovaly; nebo priva a obecni nälezovä moci maji pfinucena.
a häjena byti. Ale my, iädajice väecky vöci v sluäny stav
navrätiti, tüto najurazenöjäi zapoviedäme vypovödi, aby ani
urburäï'i, totiä propuojöitelä, potom vicc länuov neb län
äaftuov iiädnych dï'ieve ï'eöenym obytöejem nepodävali, ani
propöjöovali; ale tento obytöej propuojöovänie v töch propo
jiökäch potom chccme, aby zachovän byl. 5. 14. Ale väak ie gtgrymobyt